



KUNDE

IT-Team GmbH
Trientlgasse 71
6020 Innsbruck

Vertragsgrundlagen

Auf den Vertrag ist ausschließlich österreichisches Recht anzuwenden. Der beantragten Versicherung liegen die nachfolgenden Versicherungsbedingungen sowie das österreichische Versicherungsvertragsgesetz zugrunde.

SunRocks Datenschutzhinweise

UNIQA A96 Allgemeine Sachversicherung 012019

UNIQA FD42 Bedingungen Tablet&PC Versicherung

UNIQA FMG9 Bedingungen Garantieverlängerung

UNIQA IPID Elektronikversicherung

Risikoträger: UNIQA Österreich Versicherungen AG

Versicherungsagentur: SunRocks GmbH

IT-Team Elektronikversicherung - Tablet

Deckungen & Leistungen (auszugsweise):

Während der gesamten Vertragslaufzeit besteht Anspruch auf Reparatur im Falle von Beschädigungen wie:

- Bruch- oder Sturzschäden an Display / Gehäuse
- Beschädigung durch Flüssigkeitseintritt
- Brand / Blitzschlag
- Vandalismus

Weiter besteht Anspruch auf die Vergütung des Wiederbeschaffungswerts* für Tablets, Notebooks und PCs in folgenden Fällen:

- Einbruchdiebstahl (in zB Kfz oder Wohnung)
- Raub
- Totalschaden (wenn die Reparaturkosten den Wiederbeschaffungswert* übersteigen)

Wird kein Neukauf getätigt, werden abweichend von den Bedingungen nicht der Marktwert, sondern folgende fixen Staffeln als Ersatzleistung ausbezahlt:

im 1. Versicherungsjahr - max. 75% des Wiederbeschaffungswert

im 2. und 3. Versicherungsjahr - max. 50% des Wiederbeschaffungswert

im 4. und 5. Versicherungsjahr - max. 30% des Wiederbeschaffungswert

Zudem besteht Anspruch auf Reparatur nach Ablauf der Gewährleistungs- oder Garantiezeit des Herstellers bei Beschädigungen durch

- Konstruktions-, Guss- oder Materialfehler
- Berechnungs-, Werkstätten- oder Montagefehler

Bei keinem Schadenfall werden Selbstbehalte verrechnet, der Versicherungsschutz gilt weltweit.

* Wiederbeschaffungswert entspricht bei Tablets und PCs / Notebooks 100 % vom Wiederbeschaffungspreis am Tag des Schadeneintritts

VERSICHERUNGSZERTIFIKAT NR. 1G1JUMAEMB7VRW

Versichertes Risiko

Hersteller	Apple
Modell	Apple iPad Air 13" Wi-Fi, 128GB, space grau
Identifikationsnummer	██████████
Versicherungssumme	██████ €
Versicherungsprämie inkl. 11,2 % VSt.	██████ €
Versicherungsbeginn	07.05.2025
Versicherungsende	31.05.2028

In der Prämie ist die gesetzliche Versicherungssteuer von 11,2 % enthalten. Die Versicherungsprämien sind Umsatzsteuerfrei gem. § 6 Abs. 1 Zif. 9c UStG. Wir arbeiten im Zusammenhang mit dem gegenständlichen Versicherungsvertrag auf Basis einer Kombination aus Provision sowie einer anderen Art von Vergütung gemäß § 1 Abs 9 Z 10 c Standesregeln für Versicherungsvermittlung.

Was ist nach einem Schadenfall zu beachten?

Bringen Sie Ihr beschädigtes Gerät und gegebenenfalls eine polizeiliche Anzeige bei Einbruchsdiebstahl, Raub oder Vandalismus direkt zu

IT-Team Tirol
Trientlgasse 71
6020 Innsbruck

Sämtliche notwendigen Informationen sind hier bekannt und die Reparatur kann schnellstmöglich durchgeführt werden. Es entstehen Ihnen auch keine weiteren Kosten für Selbstbehalte oder Kostenvoranschläge.

Laufzeit der Versicherung

Sobald das Versicherungsende erreicht ist, endet die Versicherung automatisch um 24:00 h des Monatsletzten und bedarf keiner Kündigung.

Bestandsauswertung für Buchhaltung und Übersicht

Sie können über Ihren Business-Betreuer jederzeit eine Bestandsauswertung Ihrer versicherten Geräte anfordern. Die Auswertung beinhaltet Informationen wie Laufzeiten und Preise zu sämtlichen versicherten Geräten.

Datenschutz

Im Anhang und unter www.sunrocks.at finden Sie die Datenschutzbestimmungen der Versicherungsagentur.